САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от «20» апреля 2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	20-3

	О внесении дополнений в годовые плановые назначения в решение городского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2010 год от 22.12.2009г. № 18-1

На основании Распоряжения главы муниципального образования «Ленский район» РС(Я) «О возмещении затрат на перевозку льготной категории населения» № 12-04-000118/10- от 01.03.2010 года и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях сбалансированности бюджета города, городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Внести дополнение в бюджетную роспись муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2010 год в сумме 9 768 601,88 рублей (Приложение №1);
2. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) от 22.12.2009г. № 18-1 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2010 год» в приложение № 2 «Перечень и коды главных распорядителей доходов бюджета МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) – органов местного самоуправления и закрепляемые за ними виды и (подвиды) доходов»;
2.1. Исключить из перечня главных распорядителей доходов бюджета МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) – органов местного самоуправления следующие коды бюджетной классификации Российской Федерации:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов бюджета  МО «Город Ленск»

 наименование доходов

	Код администратора доходов
	Код доходов бюджета МО

	702
	1 17 02000 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных территориях (по обязательным, возникшим до 1 января 2008 года)

	702
	2 02 01008 10 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных поселений на поощрение достижений наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	702
	2 02 02004 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	702
	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	702
	2 02 02022 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на внедрение инновационных образовательных программ

	702
	2 02 02024 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

	702
	2 02 02036 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

	702
	2 02 02068 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	702
	2 02 02079 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из жилого фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более70 процентов)

	702
	2 02 03008 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов и тружеников тыла

	702
	2 02 03009 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выплату ежемесячного пособия на ребенка

	702
	2 02 03034 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской федерации

	702
	2 02 03040 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

	702
	2 02 03041 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 1 года

	702
	2 02 03045 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, независимо от их организационно-правовых форм, и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученных в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет

	702
	2 02 03046 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученных в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

	702
	2 02 03057 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на компенсацию сельскохозяйственным товаропроизводителям части расходов на дизельное топливо, использовано на проведение сезонных сельскохозяйственных работ

	702
	2 02 03058 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на комбикорма

	702
	2 02 03061 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по оформлению и ведению спортивных паспортов

	702
	2 02 04005 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат

	702
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	702
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	702
	2 02 09044 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов городских округов

	702
	2 02 09073 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов государственных внебюджетных фондов

2.2. Включить в перечень главных распорядителей доходов бюджета МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я) – органов местного самоуправления следующие коды бюджетной классификации Российской Федерации:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов бюджета  МО «Город Ленск»

 наименование доходов

	Код администратора доходов
	Код доходов бюджета МО

	702
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	702
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	702
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	702
	2 02 04021 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности и безхозяйных гидротехнических сооружений

	702
	2 02 04026 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  поселений на выплату региональной доплаты к пенсии

	702
	202 04029 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	702
	2 03 10001 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

	702
	2 03 10001 10 0001 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	702
	2 03 10001 10 0002 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	702
	3 01 02050 10 0000 120
	Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

3. Направить данное решение в Финансово-казначейское управление МФ РС (Я) по Ленскому улусу для внесения дополнений в бюджетную роспись муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2010 год.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономике Шардакова А.В.

Председатель городского Совета                                 А.И.Девятияров

Глава города                                                                   Л.А.Иляхин